
 

          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTATÍSTICA E 
              EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA 

 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS PARCIAIS DOS CANDIDATOS 

 
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Estatística e Experimentação Agropecuária da Universidade Federal de 

Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 083/2020 

publicado em 27/11/2020, 

 
Resolve: 

 
Divulgar as notas parciais dos candidatos selecionados nas três primeiras 

etapas de seleção, após avaliação de recursos, por ordem do número de inscrição: 

 

Mestrado: 

Inscrição 

Histórico 
Escolar 
(20%) 

Pontuação 
Absoluta 

das 
Atividades 

Curriculares 

Pontuação 
Relativa das 
Atividades 

Curriculares 
(30%) 

Pré-projeto 
(20%) 

Pontução 
parcial 

Classificação 
parcial 

12079 6,00 29,93 9,58 7,30 5,54 2 

12117 6,00 2,65 0,85 1,35 1,72 10 

12264 4,00 27,38 8,77 6,25 4,68 7 

12366 6,00 23,21 7,43 7,25 4,88 5 

12402 6,00 24,32 7,79 6,45 4,83 6 

12424 8,00 31,23 10,00 6,93 5,99 1 

12654 6,00 22,95 7,35 8,15 5,03 4 

12729 6,00 3,67 1,17 1,85 1,92 9 

12737 8,00 22,20 7,11 7,53 5,24 3 

12847 4,00 1,50 0,48 7,95 2,53 8 
 



Doutorado 

Inscrição 

Histórico 
Escolar 
(20%) 

Pontuação 
Absoluta 

das 
Atividades 

Curriculares 

Pontuação 
Relativa das 
Atividades 

Curriculares 
(30%) 

Pré-projeto 
(20%) 

Pontuação 
parcial 

Classificação 
parcial 

12188 8,00 72,58 5,25 7,90 4,76 3 

12242 8,00 24,13 1,75 7,95 3,71 7 

12263 8,00 0,00 0,00 7,15 3,03 9 

12290 10,00 41,75 3,02 6,90 4,29 6 

12399 8,00 138,23 10,00 7,95 6,19 1 

12444 6,00 65,05 4,71 9,40 4,49 4 

12562 10,00 31,23 2,26 8,50 4,38 5 

12586 8,00 0,00 0,00 7,23 3,05 8 

12751 10,00 119,02 8,61 7,35 6,05 2 
 

 

 

 

 

Lavras, 12 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Prof. Renato Ribeiro de Lima 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE  

AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


